quodDeusavertal ! a die qua ipse intraverit super
his quaeinventanon fuerinl in episcopatucontenlio

alii|iiade restitutioue facienda emerserit, concedo

ei sectiriutem bona fideet hominibus alque rebus

cjuseundi et redeundiad vos, quotiesvoluerit, pro
sua juslilia super restiluliqne illorumqti5edefue-

rint consequeiida.Nulliergo omuiiio boniinum li-

ceat banc paginam noslrae confirmationis infrin-

gere, vel ei ausu temerarioconlraire. Si quis autem

boc aiteniare prassumpserit,indignalionemomni-

potentisDeict bcatorumPetri et Pauli apostolorum

ejusse noverit incursunim.
DatumLaterani, ni IdusMaii,pontificalusnostri

£ano tertio decimo.

\. LXXVII.

DURANDODEOSCA,ET WILLELMODES. ANTONINO,-

EORUMQUEFRATRIBUSINFIDECATIIOLICAPERMANEN-

TIBUS.
DenegotioDurandide Oscael socioriim.

(Laterani, in Idus Maii.)

(55)Cuma hobisipetii.urquod jusliim Ost et ho-

neslum, lamvigdr aequitatis qiiamordo exigit ra-

lionis ul id per sollicitudiiieinofficiinoslri ad debi-

lum perducatur effectum.Eapropter, dilecli in do-

niinofilii, vestris juslis poslulalionibusgraio con-

currenles assensu, aucloritate pneseiilium inhihe

musut nullus vobis qualibel violenlia vel stibre-

ptionisaslutia in praipositumpracferalur,riisi'quam
voscum consiliodioecesaniepiscopi, virum qiiuiem

idoneum,in fide recla, sana doclrina, et honesla

conversationeprobatum, duxerilis cligendum.Nulli

ergo omninohominumliceat hanc paginam nostrse

inhibilionis infringere vel ei, elc, usque incursu-

rum.

DatumLaterani, in Idus Maii, ponlificalus no-

slri anno lerlio decimo.
LXXYIH.

ARCIIIEPISCOPOET SUFFRAGANEISTERBACONENSIS

EGCLESl^E.
De eademre.

(Laterani, iv Idus Maii.)
Cuminaeslimabilepretium sanguinisJesu Christi

leneaniur in animabusredemplisex injuncto nobis

r»apostolalus officiocustodire, non solum veraciler

paenitentibiisclementer impendere veniam nos

oportcl, verum eliam pertinaciter delinqueiitesin-

stanterad pcenitcntiani provocare; ne si vel bis

paternam consuewdinein, vel illis sollicitudinem

subtraxerimus pasloralem, lol videamur ejusdem

preiii redemptioni sublrahere quol in-salvalione

ipsius nostra potuissemus vigilantia conservare.

Quaproptervenientesdudumad apostolicamsedcm

dilectos filiosDurandumdc Osca et Guillelmumda

sanctoAntoninoet Joannemde Narbonaet Ermcn-

gaudumet BernardumBitlerrenses et Rayraiindum
de Sancto .Pauloel Ebrinumac socioseorum pa-
lerna benignitate snscepimus,el ea quaenobis tani

P'o se qnampro fralribus suis exDonere curave-

Drunt plenoconcepimusinlellectti.Ex his ergo quae
nobisde arliculis lideiel sacramenlis Eeclesisedi-

ligenter examinati dixeruntcognovimus eos fidem

sapere orthodoxamet catholicamastruere verita-

lem. Ad majoremlamen expressionem, apposilis

evangeliis,et scripto confessionis eorum imposilo
super illa, recepinmsabeis hujusmodijuramentum..

Ego, inquil, Durundus de Osca,etc,at supra, lib.

xi, cpist 196. Scriptuin autem confessioniseo--

rum est tale : Paleal omnibusfidelibus,etc, ul su-

pra paucismutaiis, qux illicadnotata sunl in mar-

gine, usque.Ecclesicedebitaspersolvendo.Nos igiiur
habito fralrum nostrorumconsilio, per apostolica
vobisscripta mandavimusut receptoa cseterisfra?-

(55) \Udesupra episl. 63,.etiufraepisl. 78, 94.
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trihiis similijurainento, rcconciliaretiseosecclesia-J
sticas unitali, el dentinliareliseos vere catholicos
ac recte fideles, in procscriptiset aliis ipsos secun-
dum Deumabomni scandaloet infamia servanles

immunes, etin lilteris lestimonialibusel aliis ad-
ininiculis ipsospropler.Deum misericordiler juva-
retis. Quia vero sicut accepimus, occasionisprae-
lextu quod mandaium hujusmodi'communiler su-

sceptis, ad reconciliationemillorum qui sub prse-
scripta forma recoiiciliari Ecclesise poposcerunt
iionduma vobis fiiit processum, unose per alium

cxcusante, qua de causa inulti qui btiinililer pe-
tierunt intrare, bactenus remansisseforasecclesiam

asserunlur, nolentcs, sicul eiiam nec velledebe-
inus, ut qui trabi gratia divinacreduntur , pcr duri- _
liam veslramab infiuilaDei misericordia repellan-
lur; fraternilali veslrseper aposlolicascriplaman-
damuset dislrictcprsccipimusquatenus si non om-
nes his exserjuendispotueritis inieresse, tu, fratcr

arehiepiscope,cumquolihel alioruni conslitutos in
Tcrraconcnsiprovincialiujiismodipoenilenlcsjuxta
praescriptamlormam appellatione remota reconci-
liare procures; circa prsefatum Durandumde Osca
et Willelmumde Sanclo Antoninoac eorum socios
secundumpraemissummandaluni nihilominuspro-
cedendo, eis auteni iu fide recta et sana doctrina
manenlibusexhortaiidi liceiuiani Iribuentes com-

petentibushoris et Iocis.
Datum Laterani, iv Idus Maii, anno lerlio de-

cimo. C
Jn eumdemmodum scriplumem archiepiscopoel

eu/fraganeis ccclesiccNarbonensis.

Dalum,ul in cdia ver totum.

LXXIX.

HUORIETC.YXOMCISSANCT.ECATIIARIN.*WATEFOR-

DENSIS.

Recipiuntursubprolectioneapostoliccesedis.

(Laterani, n IdusMaii.)
(56) Cuma nobispetitur quodjustum est et hone-

stum, tamvigor sequilatisquam ordo exigit ralionis
ut id per solliciludinemofficiinoslriad debitumper-
ducalur effeclum.Eapropter,diiecti in Dominofilii,
veslris justis poslulalionibus grato concurrenles

assensu, ecclesiamsanctseCatbarinaeWaterforden-
sis et personas ibidem Doniiuo famulanles, cum
omnibus boiiis quaeinprsesentiarumrationabililer

possidet, aut in fulurum justis modis, prxstante
Domino, poterit adipisci, sub beali Pelri et nostra

protectione suscipimus.In primis siquidemstatuen-
tes ut ordocanonlcus, qui secundumDeumet beali

Augusliniregulamatque institulionemfratrum do-
nius Sancti YiclorisParisiensis in eodemlocoinsti-

tutus essedignoscitur,perpetuisibidemtemporibus
inviolabiliterobservelur. Specialiterauteminsulam

exlra muros Walerfordiae, in qua sita est ecclesia

ipsa, cum omnibuspeninenliis suis, ecclesiamde
Kiloieran cum omnibusperliiientiissuis, ecclesiam

.A de Inesbriecum Killoloiianel una carrucata lerrce
ac aliis perlinentiis, ecclesiamde Kilcronete cum
omnibusperlinentiissuis , Mullochpissicum omni-
bus perlinentiis suis, ecclesiam de Baliclierechan
cum omnibuspertinentiissuis, ecclesiamde Fiiltim
cum omnibuspertinenliissuis, ecclesiamde Kilme-
dinioccumomnibus pertinentiis suis, el omnia ec»
clesiasiicabeneficiade OdagaihaOmilimcumomni-
bus perlinentiissuis, et unampiscariamin Odaga-
tha Omilin,et duas piscarias apud Fidum/et untim

mesttagiumcum horto suo, el quamdamlerram

apud Inesbric ad grangiam construendam, quam
nobilis vir Helias filius Northmannipia vohislibe-
ralitate. concessil, sicul in ipsiusaulhenticoplenius
continetur, etcapellam de Radlatbgenamcumper-
tinenliissuis , et unum mesuagiumcum sex acris

terrae, et duo curtilagia inler insulam el muros

Waterfordise,sicut ea omnia jusle ac pacifice pos-

sidelis, vobise.lpervos ecclesiaeveslrseauctoritaie

aposlolicaconfirmamuset procseniisscripti patro-
cinio communimus.Nulli ergo omnino hominum

liceal hanc paginam nostrtcprotectiouis , conslitu-

tionis et confirmalionisinfringere,vel ei ausu te-

merario conlraire. Si quisautemhoc attentare prae-

sumpserit, indignationemomnipotentisDei et bea-

loruin Petri et Pauli aposlolorumejus se noverit

incursurum.
DalumLalerani, u Idus Maii, anno larlio de-

cimo.

C LXXX.

HUGONIRAVJIUNDICANONICOEBREDUNENSI.

Absolvilurab impetitionecujusdatnmulieris.

(Lalerani, IVNon. Junii.)
CumM.mulierBononiensis,qusele in praesenlia

dilecti filiinoslri GualseSanclse Marisein Porticu

diaconi cardinalis, quem ipsi et libi concessimus

auditorem, pelebal in virum, landetupost alterca-

tiones multipliccs coram vencrabili iratre nosiro

Tusculano episcopolibera et spontanea voluutate

continenliaevotum emiseril, et tu militaturusDo-